



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

KURT ANDERSEN, ØLGOD HOLDING APS

LINDBJERGVEJ 9, 6870 ØLGOD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2017

Kurt Andersen

CVR-NR. 25 32 72 25

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Kurt Andersen, Ølgod Holding ApS Lindbjergvej 9 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 25 32 72 25 Stiftet: 19. april 2000 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kurt Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde anparter og/eller aktier i andre selskaber tillige med finansiering og formueforvaltning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.994.554 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 24.766.018 kr. og en egenkapital på 20.736.858 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOTAB		-14.177	-23
Af- og nedskrivninger.....		-6.556	0
DRIFTSRESULTAT		-20.733	-23
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		3.096.966	3.097
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		6.931	0
Andre finansielle indtægter.....		16.468	352
Andre finansielle omkostninger.....		-130.428	-29
RESULTAT FØR SKAT		2.969.204	3.397
Skat af årets resultat.....	2	25.350	-76
ÅRETS RESULTAT		2.994.554	3.321
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	101
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.496.966	3.097
Overført resultat.....		1.397.588	123
I ALT		2.994.554	3.321

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		3.710.054	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.710.054	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		16.828.342	15.331
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	300
Andre værdipapirer.....		258.181	251
Finansielle anlægsaktiver.....	4	17.086.523	15.882
ANLÆGSAKTIVER.....		20.796.577	15.882
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		921.518	846
Andre tilgodehavender.....		632.110	515
Tilgodehavender.....		1.553.628	1.361
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		1.511.160	904
Værdipapirer.....		1.511.160	904
Likvide beholdninger.....		904.653	403
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.969.441	2.668
AKTIVER.....		24.766.018	18.550

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		12.950.854	11.454
Overført overskud.....		7.561.004	6.163
Forslag til udbytte.....		100.000	101
EGENKAPITAL.....	5	20.736.858	17.843
Hensættelse til udskudt skat.....		6.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.000	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.642.406	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.642.406	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	120.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		28.000	13
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		178.000	292
Selskabsskat.....		219.377	292
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		111.640	110
Anden gæld.....		723.737	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.380.754	707
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.023.160	707
PASSIVER.....		24.766.018	18.550
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 0)			
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-31.350	76	
Regulering af udskudt skat.....	6.000	0	
	-25.350	76	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Tilgang.....		3.716.610	
Kostpris 31. december 2016.....		3.716.610	
Årets afskrivninger		6.556	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		6.556	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		3.710.054	
Som fordeles således:			
Lindbjergvej 9, Ølgod: 2.810.471 kr. Frodesgade 146, 1. th., Esbjerg: 899.583 kr.			
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2016.....	3.877.488	300.000	251.250
Afgang.....	0	-300.000	0
Kostpris 31. december 2016.....	3.877.488	0	251.250
Opskrivninger 1. januar 2016.....	11.453.888	0	0
Udloddet resultat	-1.500.000	0	0
Årets opskrivninger	2.996.966	0	6.931
Opskrivninger 31. december 2016.....	12.950.854	0	6.931
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	16.828.342	0	258.181

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	11.453.888	6.163.416	101.200	17.843.504
Betalt udbytte.....				-101.200	-101.200
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.496.966	1.397.588	100.000	2.994.554
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	12.950.854	7.561.004	100.000	20.736.858

Langfristede gældsforpligtelser 6

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	2.762.406	120.000	2.160.000
	0	2.762.406	120.000	2.160.000

Eventualposter mv. 7

Eventualforpligtelser

Selskabet kautionerer for alt mellemværende mellem Danske Bank og LPM Production A/S og mellem Danske Bank og LPM Ejendomsinvest ApS.
Kautionen udgør pr. 31. december 2016: 1.846 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 223 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 8

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank har selskabet deponeret aktier i LPM Production A/S, nom 1.000.000 kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebrev i ejendommen Lindbjergvej 9, 500 tkr.
Skadesløsbrev i ejendommen Lindbjergvej 9, 1.800 tkr.
